СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи директора Института философии СПбГУ

с представителями Студенческого совета и обучающимися

23 апреля 2025 г. №43/5-02-103

Председательствующий -  Н.В. Кузнецов, директор Института философии СПбГУ

Секретарь -  Л.И. Летунова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ.

Присутствовали:
Обучающаяся 2 курса бакалавриата
Заместитель директора по молодежной политике Института
философии СПбГУ
Обучающаяся 1 курса бакалавриата
Обучающаяся 4 курса бакалавриата
Обучающаяся 2 курса бакалавриата
Обучающаяся 1 курса бакалавриата
Обучающаяся 2 курса бакалавриата
Председатель Студенческого совета Института философии СПбГУ,
обучающийся 4 курса бакалавриата
Доцент Кафедры Конфликтология, куратор 1 и 2 курсов магистратуры
Обучающаяся 1 курса бакалавриата
Обучающаяся 1 курса бакалавриата

Повестка дня:
1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.
2. О подложных справках.
3. О вакцинации против гриппа.
4. О Подготовке ко Дню Победы.
5. Об опросе о качестве образования.
6. О воспитательной работе.

М.М. Белевская

Г.Е. Боков
М.Г. Валова

Е.С. Воронова
К. В. Игнатьева
Л. В. Киселева
А.А. Никерина

Р.Б. Радивилов
А.Н. Сунами

А.А. Филатова
С.С. Федорова

1. О проблемах, возникающих при организации учебного процесса
Н.В. Кузнецов

Директор Института философии СПбГУ Н.В. Кузнецов попросил обучающихся
сообщить о наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса.

Обучающиеся сообщили, что на текущий момент проблем, связанных с организацией
учебного процесса не выявлено, обучение проходит в штатном режиме без срывов, все текущие
вопросы успешно решаются в рабочем порядке.

1.1 Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О подложных справках
Н.В. Кузнецов

Директор Института философии СПбГУ Н.В. Кузнецов проинформировал
присутствующих о необходимости доведения до сведения всех обучающихся Института
философии СПбГУ, что в СПбГУ принимаются строгие меры, вплоть до отчисления, в
отношении всех, кто предоставляет подложные справки или листки нетрудоспособности.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

_______________________ 3. О вакцинации против гриппа_______________________
Н.В. Кузнецов

Директор Института философии СПбГУ Н.В. Кузнецов проинформировал
присутствующих о необходимости проведения активной разъяснительной работы о вакцинации
против гриппа обучающихся Института философии СПбГУ.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

4. О Подготовке ко Дню Победы
Н.В. Кузнецов

Директор Института философии СПбГУ Н.В. Кузнецов сообщил присутствующим о том,
что заместитель директора по молодежной политике Г.Е. Боков занимается организацией
волонтеров из числа молодых НГ1Р и студентов для подготовки ко Дню Победы. С этой целью
будут организованы выезды к местам захоронений ветеранов Великой Отечественной войны из
числа профессорско-преподавательского состава Философского факультета (Института
философии) ЛГУ -  СПбГУ, приведение в порядок (уборка) этих захоронений и возложение
цветов. Директор Института философии СПбГУ Н.В. Кузнецов призвал присутствующих
принять участие в этих мероприятиях.

4.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

5. Об опросе о качестве образования
Н.В. Кузнецов

Директор Института философии СПбГУ Н.В. Кузнецов проинформировал
присутствующих о том, что в СПбГУ Центром мониторинга качества образования СПбГУ
проводится опрос обучающихся об удовлетворенности условиями обучения по
образовательным программам в 2024-2025 году. Директор Института философии СПбГУ Н.В.
Кузнецов призвал обучающихся принять участие в этом опросе, результаты которого помогут
руководителям подразделений улучшить содержание и условия обучения.

5.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

6. О воспитательной работе
Н.В. Кузнецов

Директор Института философии СПбГУ Н.В. Кузнецов совместно с заместителем
директора по молодежной политике Института философии СПбГУ Г.Е. Боковым обсудили с
участниками встречи вопросы совершенствования воспитательной работы.

6.1. Присутствующим принять информацию к сведению

Председательствующий /— ^  1 Н.В. Кузнецов

Секретарь у/ Л.И. Летунова